
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Segurança Pública - SUPEL-COSEG   

AVISO

 ADENDO MODIFICADOR I 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90318/2024

Processo Administrativo: 0037.007613/2023-55

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em manutenções aeronáuticas com
habilitação homologada pela Agência Nacional de Aviação Civil para manutenção de aeronave da marca:
Seneca III (PA-34), prefixo PT-VGK, ano 1987, modelo EMB-810D, Número de série 810661, com o
fornecimento de insumos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

 

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro
Substituto, nomeado na Portaria nº 114/2025/SUPEL/GAB, de 04 de junho de 2025, informa que elaborou
Adendo Modificador I (0061396563),  em razão dos pedidos de esclarecimentos apresentados por
empresas interessadas, em face do PE 90318/2024 /SUPEL/RO.

Assim, em atenção ao art. 55, §1º, da Lei Federal 14.133 de 2021, considerando que as
modificações afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do
certame fica agendado para o  dia 07 de julho de 2025,  às 10:00h (horário de Brasília - DF),  no
site:  https://www.gov.br/compras/pt-br, permanecendo os demais termos do edital
inalterados. Publique-se.

Porto Velho/RO, 18 de junho de 2025.

 

THALES SILVA SOUZA
Pregoeiro em Substituição - COSEG

Comissão de Segurança Pública - SUPEL/RO
 

Documento assinado eletronicamente por Thales Silva Souza, Pregoeiro(a), em 18/06/2025, às
14:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0061403606 e o código CRC F40757FA.

18/06/2025, 13:35 SEI/RO - 0061403606 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63526248&inf… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0037.007613/2023-55 SEI nº 0061403606

18/06/2025, 13:35 SEI/RO - 0061403606 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63526248&inf… 2/2


